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Liteaux et voliges

Section des liteaux et voliges

en fonction des écartements
de support et des charges

Surcharges climatiques

*“Le décanewton (daN) est égal & 1,02 kgP.

ECARTEMENT ENTRE LES CHEVRONS
EXPRIME EN METRES
Charge
en . R
Section daN/m? (ardoise + surcharge climatique)
en mm *
HxL
75 100 150 200
14 x 40 0.35 035 0,35 0,35
14 x 50 0,40 0,40 0,40 0,40
LITEAUX 18 x 50 0.66 0,66 0,66 0,66
18x75 0,99 0,99 0,92 0,84
25x 50 1,20 1,20 1,12 1,02
12x 100 0,59 0,59 0,59 0,59
VOLIGES 15x 100 0,91 091 0.85 0,77
18 x 100 1,20 1,16 1,02 092

L e tableau ci-dessus est établi compte tenu d'un écartement maximum

de 0,15 m entre liteaux ou voliges.

SURCHARGES CLIMATIQUES NORMALES EN daN/m™*
(suivant regles NV 85)

Region 1 Région 2 Région 3
Neige : 35 45 55
Vent : 50 70 90

Nota : Ces charges sont valables
jusqu’a 200 m d’alatude pour la
neige dans les régions considérées
et s’entendent unuformément
réparties en projection horizontale.
Un calcul approprié permet de tenir
compte de l'inclinaison des versants
et d’une altitude supérieure.

Pour le vent, les valeurs indiquées
s’entendent pour des faces exposées
et 4 une hauteur de 10 métres au-

dessus du sol. Un calcul approprié
permet de déterminer la charge
réelle en fonction de la hauteur de
la couverture et de I'inclinaison des

versants.

Les présents renseignements,
donnés a titre indicatif, ne
dispensent pas de calculer les
conditions réelles de 'ouvrage en
fonction des régles en vigueur.
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Support de la couverture

— lattis ou liteaux en sapin 0,03
- voligeage en sapin 0,1
~ support céramique 0,45
Sous toitures (par cm d'épaisseur)

— contreplaqués okoumé 0,05
— panneaux de lin 0,04
— plagues de platre (genre Placoplatre ou Pre-

gypan) 0,09
— panneaux de paille compressée 0,03
— plaques planes fibre-ciment 0,11
Couvertures métalliques

— zinc (voligeage et tasseaux compris) 0,25
— alu 8/10 (plaques ondulées sans support) 0,03
— alu 8/10 (voligeage et tasseaux compris) 0,17
— acier inox (voligeage et tasseaux compris) 0,25
— tdle ondulée d’acier galvanisé 8/10 0,06
Couvertures en ardoises (lattis et voligeage

compris)

— ardoises naturelles ordinaires 0,28
— ardoises modéle en fibre-ciment 0,3
Couvertures en tuiles (liteaux, voliges ou sup-

port compris)

— tuiles mécaniques a emboitement 0,35 a 0,45
- tuiles plates 0,55 a 0,75
— tuiles canal 04 ao0,6
— tuiles béton 0,45
Couvertures en éléments auto-portants non

metalliques

— plaques ondulées fibre-ciment 0,17
— plaques profilées fibre—ciment sur sup-

port de tuiles canal (y compris les tuiles) 0,4
Terrasses

— asphalte coulé en 0,5 cm, plus 1,5 cm d’as-

phalte coulé sablé 0,5
— étanchéité multicouche en ciment volca-

nique, enduit plastique ou feutre bitumeé, 2 cm 0,12
— gravillon pour protection de 'étanchéite,

par cm . 0,2
— protection de I'étanchéité réaiisée par une

couche d'asphalte gravillonné de 2 cm sur

deux feuilles papier kraft. 0,5

* 1 kN/m® =100 daN/m’ ® 100 kg/m’
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-CROCHETS ARDOISE "SATER"-

SOCIETE D’APPLICATION DES TREFILES ET REVETEMENTS.
SATER - S.A. au capitel de S00.00C F - BP 3 - §170C Dormans
Téi {26} 50.20.32. - Telex: SATICIT 830863 F

Fabricants de crochets & ardoises et de crochets tuiles
de types différents, nous appiiquons & tous ncs produils
la garantie décennaie cbiigatoire.
Cependant, nous sommes tributaires de ia nature,
des conditicns atmosphériques ou des zones de poliution...
Aussi, pour votre pius grande sécurite
et pour suivre noire iigne de conduilte
qui a toujours été linformation honnéte,
nous avons concu cette documentation précise
qui vous aidera & choisir le crochet le mieux adapté
dont vous avez la responsabilité.

GALVANISE:

z me

P .

12 : RESISTANCE
E ATMOSPHERE MECANIQUE
E : :

i vy b

2 lmmas INDUSTRIELLE | marmiMe

. =

Cuivre Pt 3 3 3 |
Inox 17
Z3C17
inox 18-12
Z8 CN 18-C¢
inox Mo
Z5 CND 17-12¢
C: Hors CTU
1: Tres décons: 55 conseiiig
Z2: Pessibie aves résenve Metly & supéneur
3: Possibie 21 une Dince ftype neige,
Nouvelie gamime ‘eintée esthéticue.
I3t BERRTS e £
nox 17 =
* 32 4 &
23 C17 = $
33 3
8% Bim et Ry
inox 18-10 Py G
750N 1808 oS OA 3530
57
83§ §
- Drmeiiag v Gaun iy
inox Mo — "
258 CND 17-121.54 RN sa0
23 i

Sur les embaliages
les chiffres ciefs de voire garantie.

QE;%]SBQ@QZXZE?%

n® de coulée n® oode Sater

- - s swn w o . , wx . =
Jotre etanchéiieardoisenefienigyaunal
P 7 -

SECOEZ YOUS COUYTT.

-
G S

Crochetls garantis SATER.

Pollution moyenne de Pair ?&,-

ce25&75

I de 10225

! faible emneigement
;. moyen enneigement
fort ennaigement

g <nnegement
exceptionnel

| site protege

% 558 ncrmal

St expasé

Femlle: 4/ 17




- PLANNING -

PLANNING DBES TRAVAUX

Aoirt Septembre Ortobre Novembre Décembre Janvier Févrler Mars Avill Mal Juln
1 — Magonnerie
Gros-ceuvre
Intérieur ] R | INEEE ] _ |
Canallsations

Enduits

Branchements

2 — Charpente

3 — Couverlure zing.

4 — Menuiserle
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Menuiseries ext,

| I

Hulsseries

Volets

Menuiserles Int,

5 — Platrerie int.

Pldtierie

Painture

6 — Plomberle

7 — Chautiage

8 — Electricité

9 — Sols

10 — Serrurerie
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35x2 4870
-40x 2,2 3650
45 x 2,2 3280
45x 2,4 2755
50x 2,4 2485
40 x 2,7 2425
50 x 2,7 1970
55 x 2,7 1800
60 x 2,7 1660
55 x 3 1460
70x 3 1165

4375

3210
2885
2425
2185
2135
1735
1585
1460
1285
1025
755
665
455
325
460
235
175
130
95
75

4275
3140
2820
2370
2135
2085

- 1695

1550
1425
1255
1000
740
650
440
320
450
230

2755
2425

1800
1660
1460
1165
860
755
515
370
525
270

" 2435

4870
3575
3215
2700

2375
1930
1765
1625
1430
1140

740
505
365
515
265

quantité approximative de pointes par boite.

4375

3210
2185

- 1140

1025

4275
3140
2135
1110
1000

P

5535
4870
5030

2435
1265
1140

3575 |

|

quantité approximative de pointes par boite.

Q/’/‘ 90 x 4 515
(TPO) 100 x 45 370
55 x5 525
110 x5 270
125 x5,5 200
140 x 6 150
160 x 6,5 110
180x 7 85
emballage : boite carton de 4,850 kg net.
- TETE HOMME (=)
1
L 16 x 1,1 19500
20x 1,3 13500
25x15 9550
27 x15 8900
35x18 5650
35 x 4970
40x18 5130
40x 2,2 3650
50x24 2485
70x 2,7 1295
70 x 1165
1 (TH) W emballage : boite carton de 4,850 kg net.
‘ |
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‘ CROCHETS D'ARDOISE
PAR BOITE
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: Cotations {| Cotations ; .

en mm Yoen mm i crochet a3 pointe crochet & agrafe
] {voligeage et passe-chevron) {lattage)

; crochet type droit : longueur 5 & 16 cm.

2l TEINTINGX. .
| INOX 181G | -

7 2,7 | 595 | 745 | 540 | 675 | 615 | 770 | 710 | 890 | 690 | 865 | 680 865

8 » 560 | 690 | 505 | 625 | 580 | 710 | 665 | 820 | 650 | 800 | 650 800 |
9 » 525 | 645 | 475 | 585 | 545 | 670 | 625 | 770 { 610 | 750 | 610 750 |
10 » 510 | 600 | 465 | 545 | 530 | 625 | 610 | 720 | 595 | 700 | 595 700 |

11 » 475 | 570 | 430 | 515 | 490 | 590 | 565 | 680 | 550 | 660 | 550 660
i2 » 450 | 535 | 410 | 485 | 470 | 550 | 540 | 635 | 525 | 620 | 525 620
13 » 435 | 510 | 395 | 460 | 450 | 525 | 520 | 605 | 505 | 590 | 505 590
14 » 415 | 480 | 375 | 435 | 430 | 495 | 495 | 570 | 480 | 555 | 480 555
15 » 390 | 455 | 355 | 415 | 405 | 470 | 470 | 545 | 455 | 530 | 455 530
16 » 380 | 440 | 345 | 400 | 390 | 455 | 450 | 525 | 440 | 510 | 440 510

10 3 450 | 540 | 405 | 490 | 465 | 560 | 535 | 645 | 520 | 630 | 520 630
11 » 425 | 510 | 385 | 465 | 440 | 530 | 510 | 610 | 495 | 595 | 495 | 595
12 » 410 | 480 | 370 | 440 | 425 | 500 | 490 | 575 | 475 | 560 | 475 | 560
13 » 390 | 455 | 350 | 415 | 400 | 470 | 460 | 545 | 450 | 530 | 450 | 530
14 » 370 | 430 | 335 | 390 | 385 | 445 | 440 | 515 | 430 | 500 | 430 500
15 » 350 | 415 | 320 | 375 | 365 | 430 | 420 | 485 | 410 | 480 | 410 480
16 » 335 | 390 | 305 | 355 | 350 | 405 | 400 | 465 | 390 | 455 | 390 455

13 35 | 330 | 390 | 300 | 355 | 345 | 405 | 395 | 465 | 385 | 455 | 385 455
14 » 320 { 370 | 290 | 335 | 330 | 385 | 380 | 440 | 370 | 430 | 370 430
15 » 300 | 355 | 275 | 320 | 310 | 365 | 360 | 420 | 350 | 410 | 350 410
16 » 290 | 335 | 260 | 305 | 300 | 350 | 345 | 400 | 335 | 390 | 335 390

Tableau quantité de crochets par beite.  (A=Crachets agrafes, P=Crochets pointes)
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Les éléments d'élévation (cadre passage piéton, cadre de 1 m, cadre H de

P

écuri

ifran

Notice de mohfagg‘:

2 m), présentés sur 'exemple de montage ci-dessous.peuvent égre installés

dans un ordre différent afin d'obtenir d'autres niveaux de planchers.

Engager les garde-corps 3000,

Mettre en place les cadres de [m {munis du garde-corps fatéral pour les cadres d'extrémité).

WVAVA

.\“ ‘\ \,

|
v VANV,
‘ . (»7”:'7\\7 ‘/4 -
X v{{'[{/,;/ﬂ» v% v

tage en étage en rajoutant au fur et 3 mesure les amarrages nécessaires.

d

€ au sol Jes garde-corps latéraux
dans ceux des extrémités. {Pour une question de visibilcé, les plinthes n'ont pas été représentées sur ce croquis

ot les suivants),

t dans fa bague haute de I'autre cadre H. Tirer vers soi fe garde-corps pour clave-

r le montage du garde-corps engager un des deux pistolets dans la bague haute du cadre
ter les deux tétons a balourds dans les bagues basses du cadre H.

.Les relier avec un garde-corps des deux coeés (intérieur et extérieur) et procéder au réglage des niveaux avec fes
A V'zide de Féchelle d"accés, monter sur ce plancher, installer es plinthes fongicudinates et latérales, et toujours

Engager les vérins millimetriques sur les rallonges réglables, et ensuite, cet ensemble dans les montants du cadre
vée centrale) et les verrouiller sur 2 traverse & 'aide des tirettes anti-soulévement. Installer Féchefle d"accés

sous {e plancher 2 trappe.

Mettre en place le premier niveau de planchers sur les cadres I dont un 4 trappe {de préférence dans la tra-

Feuille : 8/ 17




GadreHde2m

Cadre passage
piéton 2m.
+ Fied reglable
indtviduel
Hauteur maximum

de réglage Im.

ok

Garde-corps
im

Garde-corps
(30m

e

Lisse arriére
renforcée

SEULS SONT UTILISABLES
AVEC UECHAFAUDAGE
SECURIFRAN
LES PLANCHERS REPERES
PAR LE LOGO NF
DANS NOTRE DOCUMENTATION
“PLANCHERS ET PLINTHES”

Raccord
Sextrémité

pour poutre
Securifran

-

Console de dégort 2

Raccord dextrémite

Cadre
pour poutre Sécunifran

de fiaison
poutrelle 80

Poutre
modulaire
Im

Demi poutre
treiliis 3 m

Plinthe Jongitudinale
alyminium 3 m

Demi poutre
treillis 3 m

Plinthe latérale aluminium 0,80m )

J -RE'FE‘REN(EENA(IERGALVQNISE’ I REFERENCE EN ACIER ELECTROZINGUE [:]REFERENCEENALunmun i

Cadre départ réglable
complet.

Hauteur maximum
de réglage im.

Stabilisateur W8
téhescopique Gl
330m/6m pour

4 45mm

4900
Support algn(htr
4706 pour Sécurifran
S1952%
Pied eglable
individuet
Hauteur maximum

de réglage Im.

Potence

Lisse de liaison 3 m
renforcée

Lisse arrigre 1,80 m
Déport $K 375

4707

delm

Passage balcan
complet

Yérin articulé

3507 |

Verin de niveau
060 m

Poteau passage piétons Poteau 2 m
Garde~corps passage o
latéral d’:‘:lg!e angle (seul) angle
Garde~corps 220 m d'angle
avec piinthe aluminiom
oo
Potean | m
angle
st
)
Ces accessaires hors
nomencature NF
sont destinés au
= traitement de
configurations
non visées par 2
marque NF
Plinthe larérale
aluminium angle
* Les cadres d'extrémité trouvent lears utilités en haut des °
Feuille : 9/17

échafandages,sous les saillies 4'égout des couvertures,




Sécurifran

Planchers d'échafaudages

Planchers alu-bois

IIs sont constitués d'une structure porteuse en afuminium avec un platelage contre-plaqué marine anti-
dérapant. Ils sont composés d'éléments légers et robustes qui participent 3 la stucture de I'échafaudage.
s disposent de 4 crochets destinés 3 du tube rond de diamétre 49mm, ou 2 du tube rectangulaire de
hauteur 60mm et de largeur 30mm. Deux versions de planchers atu-bois sont disponibles, fixes ou a trap-
pe pour l'accés au niveau de travail.
’\\

Echelle d'acces
pour plancher a trappe

Les planchers alu-bois a trappe

REF-  Llongueur Largeur Hauteur Poids Charge admissible Classe
8005 3.00m 600mm 90mm 20kg 200 kg/m2 3
8003 3,00m 750mm 90mm 23kg 200 kg/m2 3

Les planchers alu-bois fixes

REF  longueur largeur Hauteur Poids Charge admissible Classe
8004 3,00m 600mm 90mm 20kg 200 kg/ml 3
8002 3,00m 750mm 90mm kg 200 kg/ml 3
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DIMENSIONS DES CONDUITS EN ZINC
D’EVACUATION D’EAUX PLUVIALES

Extrqit : D.T.U.60.11

GOUﬁlereS, Cheneaux Tableau 1 : Seclions minimales en cm®
La section des gouttieres et chéneaux Surface en pian Pente du conduit (mm/m)
(tableau 1) est fonction dela surface de des toitures
couverture a desservir, ainsi que de desservies (m?) | < 1 2 3 5 7 10 15 20
res pentes. )
leurs propres pe 20 65 | 50 45 35 30 30 25 | 20
La surface & prendre en compte est la 30 gg ;o 68 28 zsis 40 35 30
iartian v re sur un plan 40 105 0 7 5 50 40 35
Q’O!ed‘fr? de la couverture P 50 20 195 85 70 €5 55 50|45
horizontal. 60 146 | 110 95 80 70 60 55 50
Les chéneaux doivent étre établis de e 5o 1129 L 105 2 & 0 £0 2
telle sorte que les eaux pluviales soient 90 185 125 125 100 a5 85 70 65
conduites le plus rapidement pogsxble 100 200 155 135 115 100 90 80 70
vers les tuyaux de descentes et, a cet 110 215 170 145 120 110 95 85 75
effet, on évitera de donner aux ché- 12 220 | 180 | 158 138 190 2 8
neaux une pente inférieure a0,005m 76 555200 70 145 36 75 00 %
par métre. 150 265 210 180 150 135 120 105 95
. . 160 280 220 190 160 140 125 110 100
Le DTU 60.11 indique les sections en 170 250 530 500 T65 ER 50 s 100
cm? & donner en basse pente pour des 180 305 | 240 205 170 150 135 | 120 | 105
conduits de section demi-circulaire sur ggg ggg %88 ggg ; ?5 1 gg 11718 }ig } % g
fabase dun debitde 3 htre? ala ?’“””te 300 440 | 340 | 295 | 245 | 220 | 195 | 185 | 130
et par métre carre (voir tableau 1). 350 490 | 380 | 330 | 275 | 245 | 215 | 185 | 170
. : R 400 540 420 365 205 270 235 205 185
Pour les chéneaux de section rectan 450 585 | 460 | 395 | 330 | 290 | 255 | 225 | 200
guiaire ou trapézoidale, les sections 500 635 490 425 355 315 275 240 215
indiquées sur {e tableau seront aug- 600 720 | 560 485 405 360 315 275 | 245
; ’ % et r les sections 700 805 630 540 450 400 350 305 275
me“te‘vjs ae ;O g)O%/ pouries s 800 890 | 690 | 595 | 495 | 440 | 385 | 335 | 305
triangulaires ae 0- 300 965 | 750 650 540 280 420 365 | 330
1000 1045 810 700 585 515 455 395 355

Les gouttiéres 1/2 rondes ——

Developpemenlt en cm| 16 22

—x | (4

U]
gl wm
—
[N
——
N
Q

Seciion yhile  aencem? A Lo
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SECTION DES GOUTTIERES NANTAISES ET HAVRAISES

170t
R
L_:\\
160 \\
E V= \e
- \f}‘ \<¢ Exemple : Sur un versant & 41° nécessitant
150 \: \fd‘ ’ une section de gouttiére de 54 cm? il faut
=2 \2 choisir, soit une gouttiére NANTAISE de 40
= -~ \a cm de développement (et de section utile
1a0E N\ sur ce toit = 61 cm?), soit une gouttiére
- S 5 HAVRATISE de 33 cm de développement (et de
= ? \\% \7, section utile sur ce toit = 66 cm?)
= 2 \\%2
130= \ \a
= \ \ed
= \ \
= NS
120F —X ‘
S E N \\&“
© E N\ N | N
1105 e ' ‘“\‘%’h
z E :
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Z E
Q E
— -
O 80F
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n e
YOE
60 g_;.‘_ -
s0F
s
E
- i
30F i
2%6° 19°

PENTE DU VERSANT EN DEGRES
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COUVERTURE A JOINT DEBOUT

- GENERALITE -

JOINT DEBOUT

PENTES MINIMALES ADMISSIBLES

Zone 1 Zone 2 . Zoﬁe 3
Situation Systéme de jonctions fransversales. Pente Pente Pente
minimale minimale minimale
(m/m) (m/m) {m/m)
a) Agrafure de 40 mm 0,47 0.47 0,47
Protégée b) A recouvrement avec agrafure dite a
normale double agrafure ) 0,20 0,20 0.20
exposée | c) A agrafure transversale a joint debout 0,05 0,05 0 05
o d) A ressauts : 0,05 0,05 0,05
e) A travées continues 0,05 0.05 0,05
LARGEURS DES LONGUES FEUILLES
Région 1 Tous sites 0,650 m ou 0,500 m
Site protégé
Région 11 Site normal 0,650 m ou 0,500 m
Site exposé 0,500 m
Région 11 Tous sites 0.500 m
DILATATION
La dilatation sous l’effet de la chaleur provoqﬁé un allongement du métal de
0,022 mm/m °C dans le sens longitudinal du laminage
Le retrait, qui est le phénoméne inverse provoqué par l'abaissement de tempé-
rature. Tous les ouvrages de zinguerie doivent impérativement laisser la liberté
J ; : de dilatation et de retrait au métal.
eu de dilatation ]
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i LA COUVERTURE A JOINT DEBOUT

- PATTES ET LONGUES FEUILLES -

N

PROFIL TYPE 1

PATTES DE FIXATION

§\.

PATTE COULISSANTE

PAz§§6F§XE type 1
NOMBRE DE PATTES AU M?
TABLEAU 1 LARGEUR DES BANDES
0,500 m 0,650 m
LONSSSEUR ent(r)'jlzéeoj?énts ent(g’asxseoj?rims
RAMPANTS pattes pattes
mzrtlre coulissagtes ﬁxes’ coulissa?tes ﬁxesﬂ
au m? au m? au m? au m?
0,50 2 1,50 7,10 2,40 5,20 1,80
1,50 4 2,00 6.30 3,20 4,70 2,30
2,00 a 3,50 4,70 3,70 3,50 2,90
3,50 4 5,50 5.20 2.90 3,80 2,20
550 m 7.50 5,70 1,90 4,20 1,40
7,50 a 10.50 6,10 1,50 4,50 1,10
10,50 4 13.00 6,40 1,00 4,70 0,30
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LA COUVERTURE A JOINT DEBOUT

- MISE EN PLACE DES PATTES ET LONGUES FEUILLES

Procéder ainsi: une partie fixe est créée a l'aide de cing pattes écartées de
0,330 m *. Le tableau n° | donne le nombre de pattes fixes et de pattes coulis-
santes par m? en fonction de la longueur du rampant. Cette série de pattes est
placée ainsi qu’il suit :
a) Pente de 0,05 m a la verticale
Rampant de longueur < 10 metres.

La partie fixe est placée en téte. La 17 patte de téte de cette série est placée
a 0,330 m au plus du faitage ou du ressaut.

b) Pente de 0,05 a 0,60 par m.

Rampant de longueur > 10 meétres et < 13 m.

Pour les rampants supérieurs a2 10 m, 'axe de la partie fixe (5 pattes *) est
situé a 10 m de ’égout.

Dans les deux cas, les pattes coulissantes (fig. 1 sont réparties sur le
reste de la travée a raison de trois au maximum, par métre, la premiére patte
étant 2 0,165 m du larmier. L’intervalle entre les 3 premiéres est fixé a 0,165 m.

Pour les pentes de 0,050 & 0,60 métre par métre, la derniére patte coulis-
sante sera placée 20,330 m au plus du faitage ou du ressaut (fig. 2 )

* Pour des conditions climatiques normales.
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LA COUVERTURE A JOINT DEBOUT

- EXECUTION DES EGOUTS -

bandes d'égout

Solution 1 —

Ui
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